
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO 
CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 – Fone: (93) 3547–3044 

Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro – CEP: 68.250-000  

 

DECRETO Nº 0034, de 23 de janeiro de 2023.                                             

“Dispõe sobre alteração do Decreto nº. 
548/2022, que nomeia Membros para 
compor a Diretoria do Conselho do 
FUNDEB, para o Quadriênio 
2023/2026”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, etc. 
 
CONSIDERANDO o Ofício nº 011/2023-CACS/FUNDEB, datado de 18 de janeiro de 
2023, o qual solicita a alteração do Decreto nº. 548/2022, que dispõe sobre a 
nomeação da Diretoria do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação (CACS/FUNDEB); 
 
CONSIDERANDO os termos do Ofício 0112/2023-SEMED, da lavra da Secretaria 
Municipal de Educação, sob o protocolo nº. 21120056/2022. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Altera o Decreto nº. 548, de 30 de dezembro de 2022, que nomeia, nos termos da 
legislação vigente, os membros para compor a Diretoria do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (CACS/FUNDEB), 
para o Quadriênio 2023/2026. 

Gracenilda do Socorro de Azevedo Silva  Presidente 
RG: 1937529 

CPF: 338.858.932.15 

Érica Amorim Santarém Vice-Presidente 
RG: 5295138 

CPF: 936.294.002-72 

Laís Aparecida Rodrigues de Alvarenga 1º Secretário 
RG: 6889990 

CPF: 019.262.822-48 

Osmar Melo de Souza Júnior  2º Secretário 
RG: 5763886 

CPF: 959.354.872-68 

 
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, em 23 de janeiro de 2023. 
 
 
 
JAIME BARBOSA DA SILVA 
Prefeito Municipal de Óbidos 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO, em 23 
de janeiro de 2023. 
 
 
 
MARCOS ANDREY BATISTA DO AMARAL 
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano, e.e. 


		2023-01-23T15:01:34-0300
	JAIME BARBOSA DA SILVA:12055085204


		2023-01-23T15:27:03-0300
	MARCOS ANDREY BATISTA DO AMARAL:69248486215




